






宮本光研ご案内文 
	  
洛陽は仏教の古都。白馬寺があり、龍門大仏が一大観光地と知られます。またインドから

仏教音楽<声明>が伝わったところです。 
	 今般、その地に立って「おかやま女声合唱団」が岡山と洛陽両市の姉妹都市のよしみで友

好親善のコーラスが行われます。 
	 また西安市に向い、有名な兵馬俑、大雁塔を見学し、中国二大古都のいにしえを偲びます。 
どうか振ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

宮本光研 
 
 
 
 
佐々木英代先生ご案内文 
 
	 今日ほど世界中で平和を求められている時はないように思います。 
音楽・・・特に歌声は人の心に直接訴え響きます。岡山人のやさしい心を歌に載せ、洛陽

の方々と交流し平和の心を届けませんか！ 
またこの度は、上海音楽院東方民族楽器博物館訪問が許されました。通常は見学の難しい

所です。すごいチャンスです。奈良時代からの交流の深さを知ることが出来ます。 
皆様とご一緒の文化交流、とても楽しみにしております。 
歌いましょう！ 

佐々木英代 
 

岡山でコーラスをされている女性の方、歌をうたうのが好きな女性の方へのご案内です。 
「音楽で平和を！」 
ということで、岡山市と姉妹都市である中国洛陽市へ、岡山でコーラス活動をされている

女性の方々らとともに訪問し、洛陽市内の民間のアマチュア合唱団をはじめ、市民の方々

との音楽交流を行います。 
当方の合唱団コーロ・ナーガのメンバーを中心に、佐々木英代先生のご指導のもと、今回

のためだけの特別な合唱団を編成して参ります。歌が好きな女性の方であればどなたでも

ご参加いただけますので、多くの皆様にお気軽にご参加いただければ幸いです。 
練習は、月曜日の午前中、または、土曜日を予定しておりますが、メンバーの方のご都合

も考慮しながら行いますのでお問合せ下さい。 
 
 



日中平和友好条約締結 40 周年 

「おかやま女声合唱団友好訪問団」 

旅行期間 6月 12 日（火）～16 日（土） 

旅行代金 160,000 円（燃油サーチャージ別） 

 
【旅程】 
6/12	 7:10岡山空港集合・出発式／9:10岡山空港⇒10:25上海浦東空港	 午後・上海音楽
学院・当方民族楽器博物館見学、静安寺、外難へ	 夕食後、ホテルへ 
6/13	 早朝、上海虹橋空港へ	 7:20上海虹橋空港⇒9:25洛陽空港着後、市内へ	 午後、洛
陽市民との音楽交流会、歓迎夕食交流会 
6/14	 午前、洛陽市内観光（中国最古の仏教寺院・白馬寺、三国志の関羽を祀った関林、
世界遺産・龍門石窟）	 午後、高速鉄道で西安へ	 夕食後、ホテルへ 
6/15	 終日、西安市内観光（世界遺産・兵馬俑、楊貴妃ゆかりの華清池、大雁塔など）	
夕食は西安名物の餃子づくし 
6/16	 9:00西安空港⇒11:15上海浦東空港、17:30上海浦東空港⇒20:40岡山空港、解散式 
【企画主催】認定 NPO法人岡山市日中友好協会 
【協力】岡山市（予定）、上海市人民対外友好協会、洛陽市、洛陽市人民対外友好協会 
【旅行主催】㈱アジア・コミュニケーションズ 
〒700-0902岡山市北区錦町 5-15南田辺ビル 4階 
TEL：086-231-0334（担当：西上・松井） 




